
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 26.09.2017 02.10.2020 2018:015700 2018:015701 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

26.4.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 17.05.2018 02.10.2020 2018:016757 2018:016758 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret 

për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga 

furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së 

shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen 

e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i 

autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit 

komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 31.07.2015 02.10.2020 2018:017790 2018:017791 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

21.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 22.05.2018 21.12.2021 2018:017960 2018:017961 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Seancë 16.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 21.07.2022 21.07.2022 2018:018119 2022:148694 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 3. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor të një apo më shumë personave ose me dëm substancial 

material, kryesi dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 3. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të një 

apo më shumë personave ose me dëm substancial material, kryesi dënohet me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë 

në vendin e punës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

367 Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe 

rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

12.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 16.11.2022 17.11.2022 2018:018374 2022:239963 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 08.02.2017 14.10.2020 2018:019079 2018:019080 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Lirues

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

9.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 26.04.2017 05.10.2020 2018:023525 2018:023526 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Seancë
31.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 16.05.2017 02.10.2020 2018:024538 2018:024539 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

1.4.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 14.12.2016 02.10.2020 2018:027961 2018:027962 2
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4.3.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata Themelore Gjilan degaViti

Blerina Jakupi



11 15.01.2013 02.10.2020 2018:028389 2018:028390 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-392 Deklarimet e 

rreme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-392 

Deklarimet e rreme

Aktgjykim
Fajësues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

11.5.2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 02.07.2018 02.10.2020 2018:032587 2018:032588 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar 

me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që 

hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose 

pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka 

qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave 

Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur 

nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të 

lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në 

lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose 

hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

11.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 20.12.2017 02.10.2020 2018:032749 2018:032750 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për 

veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi 

dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, 

kryesi dënohet me:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

28.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 03.07.2018 02.10.2020 2018:033389 2018:033390 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-187 Sulmi

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

6.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 13.07.2018 28.04.2022 2018:036368 2018:036369 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë 

dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin 

mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i 

shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 25.10.2016 02.10.2020 2018:038189 2018:038190 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Seancë
14.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 19.07.2018 02.10.2020 2018:038350 2018:038351 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 07.08.2014 02.10.2020 2018:038551 2018:038552 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Seancë
6.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



19 23.07.2018 02.10.2020 2018:039318 2018:039319 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes 

së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga 

vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose 

komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së 

personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë 

tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes 

së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre 

veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë 

i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit 

tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes 

së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën 

frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i 

rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose 

komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të 

tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë 

tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të 

tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre 

veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, 

lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën 

shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
9.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 12.09.2018 02.10.2020 2018:052291 2018:052292 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 25.07.2019 06.10.2020 2018:061972 2019:160891 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 24.10.2018 02.10.2020 2018:064346 2018:064347 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-365 Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-365 Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 07.11.2018 05.10.2020 2018:066049 2018:066050 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues Pranon fajësinë Seancë 9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 22.11.2018 13.05.2022 2018:066703 2018:067873 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

8.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 20.11.2018 02.10.2020 2018:067601 2018:067602 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Seancë , 

Seancë
18.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 11.12.2018 02.10.2020 2018:069775 2018:069776 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 Mospërfillja e 

gjykatës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 

Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Lirues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

21.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 17.01.2019 05.10.2020 2019:073434 2019:073435 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo 

tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet 

apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 22.01.2019 02.10.2020 2019:073444 2019:073445 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë
2.3.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 23.01.2019 05.10.2020 2019:073534 2019:073535 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
17.3.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 03.01.2019 05.10.2020 2019:075218 2019:075219 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

12.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



31 14.02.2019 05.10.2020 2019:075929 2019:075930 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

6.12.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 27.02.2019 05.10.2020 2019:077470 2019:077471 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

26.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 02.03.2017 02.10.2020 2019:079079 2019:079080 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

7.3.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 28.03.2019 02.10.2020 2019:084017 2019:084018 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
14.2.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 29.03.2019 05.10.2020 2019:084379 2019:084380 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
17.3.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 04.04.2019 02.10.2020 2019:086479 2019:086480 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Seancë 9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 02.05.2019 02.10.2020 2019:097361 2019:097362 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 22.4.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 02.05.2019 05.10.2020 2019:097443 2019:097444 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

25.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 25.11.2019 02.03.2021 2019:101369 2019:274794 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-345 Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-345 Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale

Aktvendim , Aktgjykim Hudhje

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 15.05.2019 06.04.2021 2019:104809 2019:104810 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 15.05.2019 05.10.2020 2019:104885 2019:104886 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Seancë , 

Seancë
28.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 11.06.2019 17.05.2021 2019:123249 2019:123250 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

7.10.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 11.06.2019 02.10.2020 2019:123279 2019:123280 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

16.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 13.06.2019 05.10.2020 2019:125645 2019:125646 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 09.08.2019 02.10.2020 2019:172466 2019:172467 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 8.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 30.08.2019 02.10.2020 2019:189804 2019:189805 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 27.09.2019 02.10.2020 2019:214883 2019:214884 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 02.10.2019 02.10.2020 2019:218322 2019:218323 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
9.6.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 09.10.2019 05.10.2020 2019:226780 2019:226781 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



50 09.10.2019 02.10.2020 2019:226858 2019:226859 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 09.10.2019 05.10.2020 2019:226870 2019:226871 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
18.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 11.10.2019 18.05.2021 2019:229266 2019:229267 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
23.5.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 11.10.2019 14.03.2022 2019:229435 2019:229436 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 25.11.2019 02.10.2020 2019:274969 2019:274970 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë , 

Seancë
26.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 05.12.2019 05.10.2020 2019:284556 2019:284557 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 12.12.2019 02.10.2020 2019:289548 2019:289549 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 24.12.2019 02.10.2020 2019:296534 2019:296535 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

9.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 30.12.2019 05.10.2020 2019:299780 2019:299781 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 11.8.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 16.01.2020 02.10.2020 2020:005111 2020:005112 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

13.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 16.01.2020 05.10.2020 2020:005209 2020:005210 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 28.01.2020 05.10.2020 2020:011726 2020:011727 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
8.6.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 11.02.2020 05.10.2020 2020:019876 2020:019877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
30.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 11.02.2020 05.10.2020 2020:020058 2020:020059 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
30.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 12.02.2020 05.10.2020 2020:021399 2020:021400 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
30.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 26.02.2020 05.10.2020 2020:029085 2020:029086 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

13.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 26.02.2020 05.10.2020 2020:029340 2020:029341 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e 

imëta në aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
1.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 06.03.2020 14.02.2022 2020:036734 2020:036735 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4 Ne Bis in Idem
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Seancë 14.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 10.03.2020 02.10.2020 2020:038684 2020:038685 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 13.03.2020 05.10.2020 2020:041110 2020:041111 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



70 07.05.2020 02.10.2020 2020:050681 2020:050682 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
30.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 13.05.2020 05.10.2020 2020:052112 2020:052113 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

17.3.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 21.05.2020 02.10.2020 2020:056119 2020:056120 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Seancë , 

Seancë
16.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 28.05.2020 05.10.2020 2020:058441 2020:058442 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
18.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 28.05.2020 05.10.2020 2020:058493 2020:058494 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë
20.4.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 10.06.2020 02.10.2020 2020:065723 2020:065724 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim shet, blen apo bën shkëmbimin e mallrave sendeve apo 

shërbimeve, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim shet, blen apo bën 

shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 16.12.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 16.06.2020 02.10.2020 2020:069730 2020:069731 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
22.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 16.06.2020 02.10.2020 2020:069762 2020:069763 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 .Tregtia e 

ndaluar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-299 

.Tregtia e ndaluar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 6.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 24.06.2020 05.10.2020 2020:074672 2020:074673 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
20.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 24.06.2020 02.10.2020 2020:074867 2020:074868 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
30.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 25.06.2020 05.10.2020 2020:075772 2020:075773 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
30.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 25.06.2020 02.10.2020 2020:075792 2020:075793 1 Aktvendim , Aktgjykim 4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 30.06.2020 02.10.2020 2020:077667 2020:077668 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 04.09.2020 09.09.2020 2020:108160 2020:108161 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 04.09.2020 09.09.2020 2020:108179 2020:108180 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

16.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 04.09.2020 09.09.2020 2020:108192 2020:108193 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.3.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 04.09.2020 09.09.2020 2020:108200 2020:108201 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 04.09.2020 09.09.2020 2020:108262 2020:108263 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
19.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 07.09.2020 08.09.2020 2020:109127 2020:109128 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
30.5.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 10.09.2020 10.09.2020 2020:111421 2020:111422 1 Aktgjykim 11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 01.10.2020 12.10.2020 2020:125538 2020:125539 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
20.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



91 01.10.2020 12.10.2020 2020:125548 2020:125549 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Seancë , 

Seancë
16.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 02.10.2020 12.10.2020 2020:125673 2020:125674 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
19.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 02.10.2020 12.10.2020 2020:125695 2020:125696 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

16.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 02.10.2020 05.10.2020 2020:126013 2020:126014 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i 

pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

318 .Shpërdorimi i pasurisë së huaj

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë
8.6.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 06.10.2020 14.10.2020 2020:128377 2020:128378 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

13.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 06.10.2020 14.10.2020 2020:128437 2020:128438 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
19.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 08.10.2020 14.10.2020 2020:130171 2020:130172 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 13.10.2020 29.03.2022 2020:133437 2020:133438 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
28.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 29.10.2020 29.10.2020 2020:144830 2020:144831 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
19.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 10.11.2020 12.11.2020 2020:154207 2020:154208 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Seancë , 

Seancë
19.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 11.11.2020 12.11.2020 2020:155356 2020:155357 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
20.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 23.02.2021 23.02.2021 2021:034051 2021:034052 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 25.02.2021 25.02.2021 2021:035928 2021:035929 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 8.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 05.03.2021 05.03.2021 2021:042261 2021:042262 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 23.03.2021 23.03.2021 2021:054443 2021:054444 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 23.03.2021 23.03.2021 2021:054608 2021:054609 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 30.03.2021 24.09.2021 2021:059322 2021:059323 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 30.03.2021 30.03.2021 2021:059343 2021:059344 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
25.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 30.03.2021 30.03.2021 2021:059365 2021:059366 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
25.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



110 30.03.2021 30.03.2021 2021:059383 2021:059384 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 30.03.2021 30.03.2021 2021:059395 2021:059396 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 30.03.2021 30.03.2021 2021:059466 2021:059467 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
Seancë 31.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 15.04.2021 15.04.2021 2021:069434 2021:069435 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-187 FYERJA

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

6.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 06.05.2021 06.05.2021 2021:086534 2021:086535 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 25.05.2021 25.05.2021 2021:100475 2021:100476 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

9.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 01.06.2021 01.06.2021 2021:107001 2021:107002 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 13.9.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 02.06.2021 02.06.2021 2021:107851 2021:107852 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 03.06.2021 03.06.2021 2021:109140 2021:109141 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 03.06.2021 03.06.2021 2021:109155 2021:109156 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 29.06.2021 29.06.2021 2021:137206 2021:137207 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
26.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 12.07.2021 12.07.2021 2021:152428 2021:152429 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
16.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 28.07.2021 28.07.2021 2021:166899 2021:166900 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i paautorizuar i 

vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.5.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 28.07.2021 28.07.2021 2021:166919 2021:166920 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 29.07.2021 29.07.2021 2021:168156 2021:168157 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 03.08.2021 03.08.2021 2021:171876 2021:171877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
22.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 05.08.2021 05.08.2021 2021:173359 2021:173360 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
28.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 13.08.2021 17.08.2021 2021:178902 2021:178903 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 17.08.2021 17.08.2021 2021:180912 2021:180913 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 20.08.2021 20.08.2021 2021:184775 2021:184776 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 07.09.2021 07.09.2021 2021:198232 2021:198233 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 14.09.2021 20.09.2021 2021:203911 2021:203912 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 16.09.2021 16.09.2021 2021:206310 2021:206311 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
19.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



133 16.09.2021 16.09.2021 2021:206698 2021:206699 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 16.09.2021 16.09.2021 2021:206727 2021:206728 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 21.09.2021 21.09.2021 2021:209691 2021:209692 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 21.09.2021 21.09.2021 2021:209769 2021:209770 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
22.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 21.09.2021 21.09.2021 2021:209787 2021:209788 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 21.09.2021 21.09.2021 2021:209833 2021:209834 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Seancë
12.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 29.09.2021 29.09.2021 2021:211646 2021:218188 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

18.8.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 29.09.2021 29.09.2021 2021:218311 2021:218312 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Seancë , 

Seancë

8.2.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 05.10.2021 05.10.2021 2021:222275 2021:222276 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 13.10.2021 13.10.2021 2021:229879 2021:229880 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6.7.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 13.10.2021 13.10.2021 2021:230000 2021:230001 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Seancë 11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 21.10.2021 21.10.2021 2021:235679 2021:235680 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 21.10.2021 21.10.2021 2021:236380 2021:236381 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 .Mashtrimi me 

subvencione, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 

.Mashtrimi me subvencione

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë , 

Seancë
12.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 25.10.2021 25.10.2021 2021:238317 2021:238318 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 25.10.2021 25.10.2021 2021:238353 2021:238354 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 26.10.2021 26.10.2021 2021:240146 2021:240147 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 7.3.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 26.10.2021 26.10.2021 2021:240175 2021:240176 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
22.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 26.10.2021 26.10.2021 2021:240203 2021:240204 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 28.10.2021 28.10.2021 2021:242474 2021:242475 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 05.11.2021 05.11.2021 2021:248216 2021:248217 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 09.11.2021 09.11.2021 2021:251469 2021:251470 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

154 19.11.2021 19.11.2021 2021:260200 2021:260201 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 26.11.2021 26.11.2021 2021:266349 2021:266350 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



156 26.11.2021 26.11.2021 2021:266358 2021:266359 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-20 Kompetenca e gjykatave
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
19.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 26.11.2021 26.11.2021 2021:266367 2021:266368 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.2.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 30.11.2021 30.11.2021 2021:268253 2021:268254 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
28.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 02.12.2021 02.12.2021 2021:270631 2021:270632 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 07.12.2021 07.12.2021 2021:274241 2021:274242 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 9.8.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

161 30.12.2021 30.12.2021 2021:285972 2021:295542 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Seancë 16.12.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 21.12.2021 21.12.2021 2021:287197 2021:287198 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 6.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 29.12.2021 29.12.2021 2021:293498 2021:293499 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
16.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 14.01.2022 14.01.2022 2022:006982 2022:006983 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 20.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 16.02.2022 16.02.2022 2022:018936 2022:031179 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë Seancë 18.2.2022 Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

166 01.03.2022 01.03.2022 2022:027020 2022:041159 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë 25.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 16.02.2022 16.02.2022 2022:031156 2022:031157 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
16.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 16.02.2022 16.02.2022 2022:031182 2022:031183 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Seancë 9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 16.02.2022 16.02.2022 2022:031245 2022:031246 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 9.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 22.02.2022 22.02.2022 2022:035381 2022:035382 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 26.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 22.02.2022 22.02.2022 2022:035475 2022:035476 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9.8.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 03.03.2022 03.03.2022 2022:042728 2022:042729 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 10.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 15.03.2022 15.03.2022 2022:046134 2022:049642 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë Seancë 26.4.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

174 15.03.2022 15.03.2022 2022:049686 2022:049687 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 28.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 06.04.2022 06.04.2022 2022:051513 2022:068289 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë Seancë 28.4.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

176 12.05.2022 12.05.2022 2022:076141 2022:093877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 8.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



177 16.05.2022 16.05.2022 2022:096427 2022:096485 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 13.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

178 17.05.2022 01.06.2022 2022:097891 2022:097892 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
2.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

179 31.05.2022 01.06.2022 2022:110558 2022:110559 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, 

“shërbime” përfshinë, por nuk kufizohet në transportimin; punën, shërbimet profesionale, teknike apo mekanike; 

shërbimet e skiliftit; objektet për biseda telefonikë; gazin, ujin, rrymën apo ngrohjen; shërbimet e komunikimit 

ose telefonisë; ofrimi i ushqimit apo akomodimit; furnizimi me pajisje, vegla, vetura ose kamp-shtëpiza për 

përdorim të përkohshëm; furnizimi i pajisjeve për shfrytëzim; ose qasja në sistemin e internetit, kompjuterik apo 

kabllor. “Shërbim” po ashtu përfshinë çmimin e hyrjes në evenimente sportive, zbavitëse, shfaqje ose ngjarje 

tjera që kanë çmim të hyrjes ose tarifë tjetër për pjesëmarrje., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Për qëllime të këtij neni, “shërbime” përfshinë, por nuk kufizohet në transportimin; punën, shërbimet 

profesionale, teknike apo mekanike; shërbimet e skiliftit; objektet për biseda telefonikë; gazin, ujin, rrymën apo 

ngrohjen; shërbimet e komunikimit ose telefonisë; ofrimi i ushqimit apo akomodimit; furnizimi me pajisje, vegla, 

vetura ose kamp-shtëpiza për përdorim të përkohshëm; furnizimi i pajisjeve për shfrytëzim; ose qasja në 

sistemin e internetit, kompjuterik apo kabllor. “Shërbim” po ashtu përfshinë çmimin e hyrjes në evenimente 

sportive, zbavitëse, shfaqje ose ngjarje tjera që kanë çmim të hyrjes ose tarifë tjetër për pjesëmarrje., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, “shërbime” përfshinë, por nuk kufizohet në 

transportimin; punën, shërbimet profesionale, teknike apo mekanike; shërbimet e skiliftit; objektet për biseda 

telefonikë; gazin, ujin, rrymën apo ngrohjen; shërbimet e komunikimit ose telefonisë; ofrimi i ushqimit apo 

akomodimit; furnizimi me pajisje, vegla, vetura ose kamp-shtëpiza për përdorim të përkohshëm; furnizimi i 

pajisjeve për shfrytëzim; ose qasja në sistemin e internetit, kompjuterik apo kabllor. “Shërbim” po ashtu 

përfshinë çmimin e hyrjes në evenimente sportive, zbavitëse, shfaqje ose ngjarje tjera që kanë çmim të hyrjes ose 

tarifë tjetër për pjesëmarrje., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, 

“shërbime” përfshinë, por nuk kufizohet në transportimin; punën, shërbimet profesionale, teknike apo mekanike; 

shërbimet e skiliftit; objektet për biseda telefonikë; gazin, ujin, rrymën apo ngrohjen; shërbimet e komunikimit 

ose telefonisë; ofrimi i ushqimit apo akomodimit; furnizimi me pajisje, vegla, vetura ose kamp-shtëpiza për 

përdorim të përkohshëm; furnizimi i pajisjeve për shfrytëzim; ose qasja në sistemin e internetit, kompjuterik apo 

kabllor. “Shërbim” po ashtu përfshinë çmimin e hyrjes në evenimente sportive, zbavitëse, shfaqje ose ngjarje 

tjera që kanë çmim të hyrjes ose tarifë tjetër për pjesëmarrje.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
26.10.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

180 03.06.2022 03.06.2022 2022:113944 2022:113945 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31.10.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 15.07.2022 15.07.2022 2022:137512 2022:144173 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë Seancë 11.8.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

182 02.08.2022 09.08.2022 2022:156033 2022:156034 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 12.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 11.08.2022 11.08.2022 2022:158306 2022:163446 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë Seancë 12.9.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 30.08.2022 30.08.2022 2022:170791 2022:176950 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë Seancë 16.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

185 22.08.2022 22.08.2022 2022:170882 2022:170883 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Seancë , 

Seancë
14.10.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

186 23.09.2022 23.09.2022 2022:195968 2022:195969 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 10.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

187 25.11.2022 25.11.2022 2022:236790 2022:250144 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Nëse gjykata vendos se i 

pandehuri është i paaftë për t’iu nënshtruar gjykimit gjatë 

procedurës për shkak të sëmundjes së përhershme mendore, ajo 

merr vendim për pushimin e procedures

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Seancë 1.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

188 15.11.2022 15.11.2022 2022:238638 2022:238639 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i 

bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të 

ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës 

së tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) 

muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të 

plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose 

refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të 

plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Seancë 16.12.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

189 15.11.2022 15.11.2022 2022:238665 2022:238666 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-20 Kompetenca e gjykatave
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



190 07.05.2020 02.10.2020 2020:050657 2020:050658 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë 20.4.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

191 24.02.2022 24.02.2022 2022:038047 2022:038079 1

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Urdhër - masë

Paraburgim 25.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

192 25.02.2022 25.02.2022 2022:039111 2022:039214 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
25.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

193 25.02.2022 25.02.2022 2022:039113 2022:039191 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
Paraburgim 25.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

194 18.03.2022 18.03.2022 2022:050877 2022:050885 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
18.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

195 05.05.2022 05.05.2022 2022:089422 2022:089440 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

196 05.05.2022 05.05.2022 2022:089465 2022:090010 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim
6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

197 19.05.2022 19.05.2022 2022:100657 2022:100658 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

19.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

198 20.07.2022 20.07.2022 2022:147413 2022:147414 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Arrest shtëpiak 21.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

199 10.08.2022 10.08.2022 2022:162668 2022:162686 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
11.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

200 14.08.2022 14.08.2022 2022:164751 2022:164753 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 15.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

201 14.08.2022 14.08.2022 2022:164751 2022:164754 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
9.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

202 06.09.2022 06.09.2022 2022:182791 2022:182792 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
7.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

203 11.10.2022 11.10.2022 2022:208363 2022:208369 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë , 

Seancë
12.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

204 03.11.2022 03.11.2022 2022:227432 2022:227434 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
3.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

205 24.11.2022 24.11.2022 2022:248902 2022:248920 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
24.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

206 02.12.2022 02.12.2022 2022:248902 2022:255024 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

207 26.11.2022 26.11.2022 2022:250496 2022:250501 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore

26.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

208 27.11.2022 27.11.2022 2022:250517 2022:250519 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim Seancë 27.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

209 07.12.2022 07.12.2022 2022:250517 2022:258751 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 7.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

210 16.12.2022 16.12.2022 2022:269616 2022:269655 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim
Seancë 19.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

211 28.12.2022 28.12.2022 2022:269616 2022:280607 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Arrest shtëpiak 28.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



Lëmia civile A. Lëndët 

në pritje në 

fillimin e 

periudhës 

raportuese 

B.  Lëndët e 

pranuara në 

periudhën 

raportuese 

C.  Gjithsej 

në punë 

A+B

D.  Lëndët e 

zgjidhura 

ne 

periudhën 

raportuese 

E. Lëndët 

në pritje në 

periudhën 

raportuese 

F. Norma e 

zgjidhjes 

G.  Lëndët 

në pritje në 

fund të 

periudhës 

raportuese 

më të vjetra 

se 2 vite 

H.Kohë 

zgjatja 

mesatare e 

kryerjes së 

lëndëve

I.Mosha 

mesatare e 

lëndëve në 

punë

J. Koha ne 

dispozicion

K. Numri i 

lëndëve të 

pezulluara 

në pritje 

Kundërvajtje 164 198 362 162 200 82% 0 298 203 816 7

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan degaViti

Gjyqtari/Sudija: Blerina Jakupi
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